COMISSÃO ESPECIAL DA PEC 199/19 – PRISÃO EM SEGUNDA INSTÂNCIA

REQUERIMENTO Nº      de março de 2020.

(Da Dep. Caroline de Toni)

 Requer realização de Audiência

Pública para discussão do tema:

“PEC 199/19 – Prisão em Segunda

Instância”

 Senhor Presidente,

 Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro à Vossa Excelência que, ouvido o plenário desta Comissão, seja realizada

audiência Pública para debater o tema em epígrafe com a participação dos

seguintes convidados:

- Modesto Carvalhosa, Professor aposentado do Departamento de Direito

Comercial da Faculdade de Direito da USP. Advogado.

- Ives Gandra Martins, Professor emérito da Faculdade de Direito da

Universidade Presbiteriana Mackenzie. Advogado.

- Otávio Luiz Rodrigues Junior, Professor Associado do Departamento de

Direito Civil da Faculdade de Direito da USP.

- Carlos Eduardo Thompson Flores Lenz, Desembargador Federal, Presidente

do Tribunal Regional Federal da 4ª Região.

- Márcio Luiz Fogaça Vicari, Advogado.

Atenciosamente,

CAROLINE DE TONI

Deputado Federal PSL/SC